
 
 

Regione Siciliana       
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

 

                                          

              

            Città di Castelvetrano 

                                           

IV Direzione Organizzativa 
         SICUREZZA E VERDE PUBBLICO 

  

     DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 47 del 06/04/2022

 

  
OGGETTO: 

 

 

Servizio di pulizia di varie strutture comunali per mesi cinque                                   

Aggiudicazione provvisoria alla ditta Mil World srl Ucr 

CIG: 9109484800   
 

 

n° ord trasmesso ai seguenti uffici inviata posta elettronica 

1 SINDACO  sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

2 REGISTRO UNICO  

3 
IX  DIREZIONE ORGANIZZATIVA                   
Programmazione Finanziaria   

gpisciotta@comune.castelvetrano.tp.it  

4 ALBO PRETORIO messi@comune.castelvetrano.tp.it 

5 Amministrazione Trasparente ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it  

6 Ditta incaricata  milworldsrlucr@gmail.com 

                         
V.I. 

  

                                                                    

Selinunte 

 



 
 

Il Responsabile del procedimento 
Rag. Vita Maria Barruzza 

 

Ai sensi dell’art. 6 della legge 241/90, dell’art. 3 della L.R. 10/91, del regolamento comunale di organizzazione e delle 
norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui 
attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per i profili di propria competenza, attestando, 

contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi, 
 

Premesso che: 

­ Con Determina n. 20 del 18/02/2022 è stato stabilito di effettuare la procedura di 
individuazione di operatore economico attraverso una RDO su MEPA per l’affidamento dei 
servizi in oggetto; 

­ Con Richiesta di Offerta (R.d.o.) n. 2962086 il MEPA ha sorteggiato n. 5 operatori 
economici invitati a presentare offerta entro le ore 14:00 del 14/03/2022; 

­ Entro il termine assegnato è pervenuta una sola offerta ; 
Visto  il verbale di gara del 16/03/2022, dal quale si evince che l’unica offerta è quella presentata 

dalla società Mil World s.r.l. U.c.r, con sede in Altofonte (PA) Via G.Verga  n.12, per 

l’importo di aggiudicazione di € 55.622,66 di cui € 3.094,18 per oneri della sicurezza,oltre Iva 
per legge; 

 
                Rilevato che  è necessario, ai fini dell’aggiudicazione provvisoria, procedere alla verifica dei requisiti 

di ammissione; 

Verificata l’informativa antimafia richiesta mediante piattaforma telematica BDNA (Banca Dati 
Nazionali Antimafia), ai sensi dell’art. 91 del D.Lgs 06/09/2011 n.159 (Codice Antimafia), 

con prot. n. PR_TPUTG_Ingresso_ 0053355_20220405 del 05/04/2022 
Verificata la regolarità contributiva (DURC) per la sopracitata ditta, visura on line numero 

protocollo INAIL 32008597 del 13/03/2022 con scadenza validità 11/07/2022; 

Ritenuto  che la procedura di scelta del contraente è stata svolta regolarmente e che sussisto no i 
presupposti, per l’aggiudicazione provvisoria del servizio di che trattasi, alla ditta  “Mil 

World s.r.l. Ucr”  sopra descritta;   

Rilevato che trattandosi di servizi di pulizia di locali comunali utilizzati per gli adempimenti 
istituzionali si è dato inizio al servizio con decorrenza 01/04/2022 per come si evince dallo 

scambio di corrispondenza in atti; 

VISTI:  

­ il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
­ la legge 07/08/1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni;  
­ il D.lgs. n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i;  

­ Linea guida ANAC n. 1 approvata con delibera del Consiglio dell’Autorità n. 138 del 21 febbraio 
2018, aggiornata con delibera del Consiglio dell’Autorità n. 417 del 15 maggio 2019;  

­ la L.R. n. 8/2016 art. 24;  
­ l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia e suo Regolamento d'attuazione;  
- la legge n.208/2015 la quale, all’art.1 comma 494 e seguenti, ribadisce l’obbligo del ricorso al 

Me.PA per gli acquisti di beni e servizi; 
- l’art. 250 del D.lgs. 267/2000 (Testo unico enti locali); 

- gli artt. 32 e 36 del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i. (Codice dei contratti), così come recepiti in Sicilia 

dall’art. 24 della L.R. n.8 del 17.05.2016; 
­ la deliberazione della Commissione Straordinaria con poteri di Consiglio n°5 del 15.02.2019 con 

la quale è stato dichiarato il dissesto; 
­ la determinazione del Sindaco n.32 del 31/08/2021 di nomina dei responsabili delle Direzioni 

Organizzative e dei relativi sostituti ad interim in caso di assenza o impedimento;  

­ l’art. 40 lett. m) dello Statuto del Comune di Castelvetrano, approvato con deliberazione di C.C. n. 
130 del 16/12/2008 Pubblicato nella G.U.R.S. Parte 1^ Supplemento Straordinario n. 20 

dell’8/05/2009, modificato con deliberazione C.C. n. 17 del 21/03/2013, pubblicato sulla GURS  n. 
37 del 09/08/2013 che, altresì, ne attribuisce la competenza;  



 
 

PROPONE 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte,  
 

1. Procedere all’aggiudicazione, in via provvisoria e sotto condizione risolutiva di cui all’art. 

67,C.A.,  del servizio di pulizia di varie strutture comunali per mesi cinque a favore della 
società Mil World s.r.l. U.c.r, con sede in Altofonte (PA) Via G.Verga  n.12,  per l’importo 

di aggiudicazione di € 55.622,66 di cui € 3.094,18 per oneri della sicurezza,oltre Iva per 
legge; 

1. Dare Atto che trattandosi di servizio di pulizia dei locali comunali utilizzati per gli  

adempimenti istituzionali si è dato inizio al servizio con decorrenza 01/04/2022;  
2. Dare Atto che il contratto d’appalto sarà stipulato, successivamente all’aggiudicazione 

definitiva ed    al completamento degli atti e accertamenti necessari, nel rispetto dei termini e 
delle modalità previste dall’art.32 comma 14 D.Lgs 50/2016 e succ.mm.ii;  

3. Dare Atto, altresì, che il pagamento di quanto dovuto alla ditta aggiudicataria avverrà solo 

dopo la stipula del contratto di appalto, secondo il capitolato speciale d’appalto;                                                                                                   
 

                     
                      Il Responsabile della Procedimento  
                                                                                                                  F.to      Rag. Vita Maria Barruzza 
 

Il  Responsabile  

della IV Direzione Organizzativa 

Vista/i: 

- la proposta di determinazione che precede, predisposta dal responsabile del procedimento, Rag.  

Vita Maria Barruzza; 

- la determinazione Sindacale n°32 del 31/08/2021 relativa alla nomina dei Responsabili di 

Direzione di questo Ente sino al 31/12/2022, modificata con Determina n. 10 del 09/02/2022;  

- l’art. 40 lett. M) dello statuto del Comune di Castelvetrano, approvato con deliberazione di C.C. 

n. 130 del 16/12/2008 pubblicato nella G.U.R.S. parte 1° Supplemento Straordinario n. 20 del 

08/05/2009, modificato con Deliberazione del C.C. n. 17 del 21/03/2013, pubblicato sulla 

G.U.R.S. n. 37 del 09/08/2013, che ne attribuisce la propria competenza;  

- che la presente determinazione non comporta riflessi diretti sulla situazione economico-

finanziaria dell’Ente; 

Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto d’interesse anche potenziale;  
 

DETERMINA 

 

1. Approvare la proposta di determinazione di cui sopra che qui si intende integralmente riportata.  
2. Dare Atto che la presente determina è stato redatta seguendo la relativa scheda di cui all’allegato 

“A” del Piano di Auditing 2022/2024 e in conformità al documento unico di programmazione 
approvato con deliberazione di G.M. n.10 del 01.02.2022.  

3. Dare Atto la non sussistenza di ipotesi di conflitti di interessi, neppure potenziale, per il 

Responsabile del Procedimento, e per chi lo adotta, ex D.P.R. n. 62/2013 e ss.mm.ii. del Codice 
di Comportamento del Comune di Castelvetrano (Delib. G.M. nn. 256/2013 e 52/2017);  

4. Esprimere per quanto concerne la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.  

           
Il Responsabile  della IV Direzione                                                                                                                          

F.to Arch.  Vincenzo Barresi 
          
 



 
         

 

 
 
 
 

 

RESPONSABILE DELLA IX DIREZIONE ORGANIZZATIVA – SERVIZI FINANZIARI 
 

 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esprime parere favorevole sulla regolarità 
contabile e ne attesta la copertura finanziaria. 

 
Castelvetrano, lì  
 
                                                                                                IL  RESPONSABILE 

              Andrea Antonino DI COMO 
 

 
                                                                                       __________________________ 

   

 

 

 
 

COPIA AUTENTICA AGLI ATTI DELL’UFFICIO  
 

 
La presente copia è conforme all’originale agli atti di questa IV Direzione Organizzativa 
 

Castelvetrano, lì ______________ 

 

                                                                                                                         IL  RESPONSABILE 

 

 

                                                                                                                  __________________________ 

   

 

 
 

 

 


